86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876 Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 289/ 2022
ROBERTO DE SOUSA ALEIXO
MATRÍCULA: 57217742
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 04/01/2022 a 05/01/2022
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 137/ 2022
ÁDSON WENDER DE JESUS SOUSA TERTULINO
MATRÍCULA: 54187218/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 03/02/2022 a 08/02/2022
OBJETIVO: Realizar pericias diversas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 765661
PORTARIA N°. 166/ 2022
ELIEL MIGLIO MAIA
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5960320/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: NOVO REPARTIMENTO - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/01/2022 a 21/01/2022
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 050/ 2022
JEFFERSON NUNES PIMENTEL
MATRÍCULA: 59558761
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 06/12/2021
OBJETIVO: Conduzir a viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 053/ 2022
JOSIMAR DOS REIS BANDEIRA
MATRÍCULA: 5955805
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: PACAJÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 26/11/2021
OBJETIVO: Conduzir a viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 027/ 2022
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 15/12/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 765837
PORTARIA N°. 071/ 2022
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA
MATRÍCULA: 5955867/1
CARGO: Auxiliar Operacional
JEFFERSON NUNES PIMENTEL
MATRÍCULA: 59558761
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/12/2021 a 02/12/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 060/ 2022
MATRÍCULA: 8002835/ 1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: AUGUSTO CORREA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/11/2021 a 19/11/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 765848

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 081/22-GAB/DGPCP DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30
(trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados nes-
ta Polícia Científi ca do Pará:
De: 01.03.2022 a 30.03.2022
Christiane Maria da Costa Pereira - Aux. Téc. De Perícias
Joelson Soares Ferreira - Perito Médico Legista

De: 01.04.2022 a 30.04.2022
Alexandre Adeodato Azevedo - Perito Criminal
Breno Viegas Dantas Martins – Aux Téc. de Perícias
Cynthia de Nazaré Portilho Rocha Pantoja - Chefe de Gabinete
Delson Batista de Lima Junior - Perito Criminal
Deusazar Venancio Carrias - Aux. Téc.de Perícias
Emmanuel Marcos dos Santos Carpina - Motorista
Henrique Rodrigues Dias - Perito Médico Legista
Jacqueline Olivia Campos Navegantes - Perito Médico Legista
José Ivanildo da Costa Navegantes - Perito Médico Legista
Josylenne Maria Silva Braga - Perito Criminal
Lais Pereira de Sousa - Perito Criminal
Maria Genira da Silva - Perito Criminal
Maria José Pantoja de Menezes - Perito Criminal
Richardson Leonardo Ferreira da Silva - Perito Criminal
Roberto Soares Hage - Perito Médico Legista
Sidney Helio Tavares Navarro  - Motorista
Wagner Vianna Barreto - Perito Criminal
De: 01.04.2022 a 15.04.2022
Bruno Alexandre Scalcon - Perito Criminal
Dicla Carolinne Hartuique Rodrigues de Oliveira - Perito Médico Legista
Eliete Pereira de Carvalho - Perito Criminal
Everton Carvalho Canto - Perito Médico Legista
Giovanni Lopes de Oliveira - Perito Médico Legista
Vailson Teixeira da Silva - Aux. Téc. de Perícias
De: 01.04.2022 a 20.04.2022
Guilherme Antonio Ribeiro Viana - Aux. Téc de Perícias - Radiologia
De: 04.04.2022 a 22.04.2022
Célia Christina Pantoja dos Santos Pontes - Aux. Téc de Perícias - Radiologia
De: 05.04.2022 a 04.05.2022
Ricardo Ferreira Ozela - Perto Criminal
De: 06.04.2022 a 20.04.2022
Denise Maria Loureiro Contente – Perito Criminal
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 24 de Fevereiro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
Polícia Científi ca do Pará.

Protocolo: 765567
PORTARIA N° 079/22-GAB/DGPCP DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e
o Processo n°2022/215730.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 dias férias ao servidor, ANTONIO CARLOS SILVA DE FREI-
TAS, Coordenador de Material e Patrimônio, matrícula nº57229910/2, no
período de 11.04.2022 a 25.04.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 23 de Fevereiro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
Polícia Científi ca do Pará.

Protocolo: 765564

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE EDITAL nº 05 PSS-01/2022
A Polícia Científi ca do Pará, através da Comissão Especial de Seleção, de-
signada pela PORTARIA Nº 044/2022 – GAB, em cumprimento ao crono-
grama estabelecido no anexo VIII, comunica o resultado fi nal da análise
curricular do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS para seleção de pro-
fi ssionais Perito Médico Legista para, Marabá, Parauapebas e Abaetetuba
para fi ns de contratação sob o regime de contrato temporário, conforme
especifi cações estabelecidas no Edital.
O edital poderá ser obtido junto ao site http://www.policiacientifi ca.pa.gov.br.
Belém, 24 de Fevereiro de 2022.
JOSÉ EDUARDO SOARES DOS SANTOS
Presidente da Comissão do PSS

Protocolo: 765677

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 11/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, CNPJ
n° 04.822.060/0001-40 e de outro lado, a empresa ELEVADORES OTIS
LTDA, CNPJ nº 29.739.737/0001-02.